
 
              

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
16.02.2023                                   г. Москва                                 № 14-1 
 
О практике применения  
организациями – участницами  
ОТС в электроэнергетике РФ 
положений пункта 10.3 ОТС 
 
 Заслушав и обсудив информацию Департамента регулирования 
социально-трудовых отношений Аппарата ВЭП о практике применения 
организациями – участницами Отраслевого тарифного соглашения в 
электроэнергетике Российской Федерации на 2022-2024 годы (далее – ОТС, 
Соглашение) положений пункта 10.3 ОТС, Президиум ВЭП 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.  Информацию о практике применения организациями – участницами 

ОТС в электроэнергетике РФ положений пункта 10.3 ОТС принять к сведению 
(прилагается). 

  2. Констатировать отсутствие обращений в отраслевую Комиссию по 
вопросам регулирования социально-трудовых отношений в электроэнергетике 
в соответствии с пунктом 10.3 ОТС с мотивированным предложением о 
временном приостановлении действия отдельных положений Соглашения, в 
том числе установления в Организации размера тарифной ставки рабочих 
первого разряда ниже уровня ММТС.  

3. Первичным профсоюзным организациям, Советам представителей ППО 
энергокомпаний, в которых достигнуты договоренности о поэтапном 
установлении в Организации размера тарифной ставки рабочих первого разряда 
в соответствии с нормами ОТС, осуществлять контроль за их выполнением. 

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя Председателя Профсоюза А.В. Мурушкина. 

 
 
        Председатель 

 
Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку. 
 


